1

COMUNICADO Nº02 – Edital 494/2020

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO (IFSP), de acordo com

as disposições da legislação em vigor, torna público o comunicado das seguintes informações:

ANEXO III – MAPA DE OFERTA – CÂMPUS GUARULHOS

Devido ao processo de reorganização do calendário acadêmico do CÂMPUS GUARULHOS, o início das aulas do 1º semestre letivo de 2021,

para o curso Concomitante/subsequente em AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL (turno: Noturno), será no dia 28 de julho de 2021.

Para os demais cursos ofertados pelo Câmpus: INFORMÁTICA PARA INTERNET e MECATRÔNICA, o início das aulas se dará logo após o

período de matrículas.

Ficam mantidas as demais informações do Edital n° 494/2020.

São Paulo, 18 de janeiro de 2021

(Original Assinado)
Alexandre Aldo Neves

Chefe do Departamento de Políticas de Acesso

(Original Assinado)
Reginaldo Vitor Pereira

Pró-reitor de Ensino - IFSP